nom, ordre, titre et (pialité de Baronet. De plus, nous voulons, accordons et ordomions

(pi'ils passent et accordent toutes les lettres-patentes et investitiu'es qui seront accor-

dées par les dits commissaires, de la manière ci-dessous mentionnée, soit des terres

et du titre conjointement, soit des terres seulement ou du dit titre de Baronet,

gratuitement, et sans aucune comi)Osition pécuniaire à payer par eux ou par aucun

d'eux, à notre trésorier ou sous-trésorier de notre dit royaume d'Ecosse. De plus,

considérant qu'il est nécessaire et convenable, pour l'honneur et la dignité de la dite

c;ontrée de Nouvelle-Ecosse, qu'elle ait ses armes propres et particulières, par noiis

( hoisies et accordées à tout jamais, de Jiotre grâce spéciale, avec notre pleine connais-

sance, |)ar motif convenable, et en toute liberté d'esprit, avons déclaré, accordé, choisi et

i
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ordonné, et par les présentes déclarons, accordons, choisissons et ordonnons que les

imignia qui doivent servir d'armes soient: Arjîent, anciennes armes de notre royaume
d'Ecosse, sur une croix bleue, communément sautoir d'azur, supportée à droite par

un unicorne et à gauche par un sauvage, et pour cimier une branche de laurier et un

chardon sortant d'une main-armée et d'une main-nue jointes, avec ce motto, Munit
hœc et altéra vincit, pour appartenir aux dits pays et domaines de la Nouvelle-Ecosse,

comme ses propres armes. De plus, nous avons donné et accordé, et, par ces présentes,

nous donnons et accordons, notre plein pouvoir et commission aux dits commissaires
de changer et de renouveler le sceau de la dite contrée de Nouvelle-Ecosse, déjà

donné et accordé au dit Sir William Alexander, notre Lieutenant dans le dit pays et

domaine; et de faire graver d'un côté du dit sceau les dites armes du dit pays de

Nouvelle-Ecosse seulement, ou toute autre forme ou empreinte qui paraîtra convenable
au dit Sir William Alexander et ses ayans-cause, et pour que le dit sceau, ainsi re-

nouvelé et changé de telle forme et manière que nos dits commissaires, sur l'avis du
dit Sir William Alexander, choisiront et fixeront, soit donné et accordé par nos com-
missaires au dit Sir William Alexander et ses ayans-cause, pour lui, ses héritiers, re-

présentans ou députés en avoir la jouissance et possession, comme étant nos lieutenans

et lieutenans de nos successeurs dans le dit pays de Nouvelle-Ecosse, à l'effet men-
tionné et contenu dans leur investiture des dites terres, limites, et contrée de la